



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09122021-231722
CG-DL-E-09122021-231722

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4700]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 8, 2021/अग्रहायण 17, 1943

No. 4700]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 8, 2021/AGRAHAYANA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5074(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3650(अ) दिनांक 09 सितंबर 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के देवास जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 148 NG के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 7+000 एवं कि.मी. 0+000 से कि.मी. 14+520 (देवास कनेक्टीविटी) (देवास-उज्जैन खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18 सितंबर 2021" को "पत्रिका" और "फ्रीप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के देवास जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 148 NG के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 7+000 एवं कि.मी. 0+000 से कि.मी. 14+520 (देवास कनेक्टीविटी) (देवास-उज्जैन खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: देवास			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: देवास				
	गांव का नाम: बांगर				
1	39/2	निजी	सिंचित	0.04	मानसिंह पिता छोगालाल (39/2)
2	39/4	निजी	सिंचित	0.003	विनोद कुमार पीर प्रेमनारायण दीक्षित (39/4)
3	420	निजी	असिंचित	0.156	अलताब पिता बाबु (420)
4	422	निजी	सिंचित	0.134	बानौबी बेवा बापू पटेल, इकबाल अलताफ पिता बाबु पटेल (422)
5	423	निजी	असिंचित	0.03	इकबाल पिता बापू पटेल (423)
6	474/1/1	निजी	असिंचित	0.025	अन्नपूर्णा प. दुर्गाप्रसाद (474/1/1)
7	481	निजी	असिंचित	0.045	गजेन्द्र, तेजप्रकाश, बाबूलाल पिता लताशंकर लीलाबाई बेवा श्री किशन राजेन्द्र विनोद प्रदीप पुत्र श्रीकिशन (481)
8	487/1	निजी	असिंचित	0.0042	हुकुमसिंह पिता पर्वत सिंह पिता स्वम (487/1)
9	543/2	निजी	असिंचित	0.01	घनश्याम पिता सौदानसिंह (543/2)

10	544/1	निजी	असिंचित	0.011	गब्बूलाल उर्फ़ इश्वर पिता दौलाजी (544/1)
11	547/1	निजी	असिंचित	0.026	प्रमोद, दिनेश, साधना, संध्या पिता कृष्णाराव, अन्नपूर्णाबाई बेवा कृष्णाराव ब्राह्मण 4668/4900 हिस्सा, मनोहरसिंह पिता रामसिंह 20X50=1000 वर्गफीट हिस्सा, 93/4900 हिस्सा, श्रीधर पिता विनायकराव, प्रशांत, संजीव, राजेंद्र, ब्रजेश, नूतन पिता श्रीधर पाठक 30x50=1500 वर्गफीट 139/4900 हिस्सा (547/1)
12	547/1/min3	निजी	असिंचित	0.002	पूजाबाई पति हिरालाल (547/1/मिन्3)
13	554/2/min3	निजी	असिंचित	0.02	प्रमोद पिता कृष्णाराव (554/2/मिन्3)
14	688	निजी	सिंचित	0.024	सजनसिंह पति भंवरसिंह, भगवासिंह पिता भंवरसिंह, भारतसिंह पिता नेपालसिंह (688/1,2,3)
15	703	सरकारी	असिंचित	0.001	मध्यप्रदेश शासन (703)
	गांव का नाम: हवनखेड़ी				
16	105/1	निजी	सिंचित	0.09	रमजान पिता दर्वेश (105/1)
17	105/4	निजी	सिंचित	0.06	रमजान पिता दर्वेश (105/4)
18	302/1	निजी	सिंचित	0.07	शफी पिता रूपा (302/1)
	गांव का नाम: नागूखेड़ी				
19	15/3/3/2	निजी	असिंचित	0.044	सुनील पिता कन्हैयालाल चौकसे (15/3/3/2)
20	17/1/1/1	निजी	असिंचित	0.0064	द्रौपदी पति नारायण कुशवाह (17/1/1/1मिन्5)
21	17/1/1/1min1	निजी	असिंचित	0.0057	चन्द्रप्रकाश पिता हरिराम (17/1/1/1/मिन्1)
22	17/1/1/1min2	निजी	असिंचित	0.0058	सविता पति मुकेशचंद लोधी (17/1/1/1/मिन्2)
23	17/1/1/1min3/min1	निजी	असिंचित	0.0076	लक्ष्मीबाई पति सूरजसिंह (17/1/1/1/मिन्-3/मिन्-1)

24	17/1/1/1min4	निजी	असिंचित	0.0111	लीलाबाई पति फूलसिंह कुशवाह (17/1/1/1/मिन्-4)
25	17/1/1/1min6	निजी	असिंचित	0.0076	भीमसिंह भगवानसिंह पिता कन्हैयालाल (17/1/1/1/मिन्6)
	गांव का नाम: पुर्वाल्दा				
26	100/1	निजी	सिंचित	0.23	इकबाल पिता कमाल (100/1)
27	101/1/1/1	निजी	सिंचित	0.03	इकबाल पिता कमाल (101/1/1/1)
28	101/1/1/2	निजी	सिंचित	0.02	सलीम पिता नूरमोहम्मद (101/1/1/2)
29	136/1	निजी	सिंचित	0.005	हनीफ पिता इस्माईल (136/1)
30	138	निजी	सिंचित	0.09	अंसार पिता अकबर (138)
	गांव का नाम: सिंगावदा				
31	123	निजी	सिंचित	0.015	सिंगाराम पिता बापू (123/1)
32	123	निजी	सिंचित	0.015	आदित्य पिता सिंगाराम (123/2)
33	125	निजी	सिंचित	0.015	रामकलाबाई पत्नी गिरधारीलाल, शेखर, प्रवीण, कन्हैया पिता गिरधारीलाल (125)
34	333/3	निजी	सिंचित	0.02	किरण पति राजेंद्र श्रीवास्तव (333/2)
35	340	निजी	असिंचित	0.06	कृष्णाराज भगवतीप्रसाद विकेंद्र पिता वासुदेव रेशमबाई विधवा वासुदेव (340)
36	341	निजी	असिंचित	0.038	सुनीलकुमार पिता अमरलाल कीर्ति पति सुनीलकुमार (341)
37	342/3	निजी	सिंचित	0.03	पुरुषोत्तम पिता राधेश्याम (342/3)
38	351/2	निजी	असिंचित	0.018	महेश पिता परसराम (351/2)
39	352	निजी	असिंचित	0.07	मदनलाल पिता सुखराम (352)

40	412/2	निजी	सिंचित	0.018	रामबाबू पिता अम्बाराम (412/2)
41	414/1/1	निजी	असिंचित	0.0674	नारायण, प्रभुलाल, गोपाल, पिता रामप्रसाद भगवान् सिंह पिता मांगीलाल, विष्णुप्रसाद, संतोष, सुलोचनाबाई , कलाबाई, रेखाबाई, अनिताबाई पिता कन्हैयालाल सुरेश, गवरीबाई पिता हरिराम (414/1/1/1)
42	414/1/1	निजी	असिंचित	0.0022	ईश्वरलाल पिता राधेश्याम (414/1/1/2)
43	414/1/1	निजी	असिंचित	0.0022	विकेंद्र पिता वासुदेव (414/1/1/3)
44	414/1/1	निजी	असिंचित	0.0022	भगवतीप्रसाद पिता वासुदेव (414/1/1/4)
45	431/1/1	निजी	सिंचित	0.046	नारायण प्रभुलाल गोपाल पिता रामप्रसाद भगवानसिंह पिता मांगीलाल, विष्णु पिता कन्हैया, सुरेश पिता हरीराम (431/1/1)
46	431/2	निजी	सिंचित	0.041	श्रीराम कृपाराम सीताराम कैलाश पिता जगन्नाथ असिलाबाई विधवा रामेश्वर उर्फ बाबूलाल गणेश उर्फ कमल हेमंत पिता रामेश्वर उर्फ बाबूलाल (431/2)
47	789	सरकारी	असिंचित	0.04	मध्यप्रदेश शासन (789)
48	835/2	निजी	सिंचित	0.03	रणजीत विक्रम कैलाश राधेश्याम पिता भूदान (835/2)
49	851/1/5	निजी	सिंचित	0.045	नर्मदाबाई वि. बट्टीलाल गोपाल पवन सोहन ममताबाई पिता बट्टीलाल बिहारीलाल रमेश पिता देवीलाल (851/1/5)
50	852/2	निजी	सिंचित	0.014	अस्माबाई पति सफदर हुसैन (852/2)
51	852/4	निजी	असिंचित	0.007	अस्माबाई पति सफदर हुसैन (852/4)
52	853/3	निजी	सिंचित	0.049	रमेश पिता देवीलाल (852/3)
53	897/1/1	निजी	सिंचित	0.013	कैलाश पिता रमेशचन्द्र (897/1/1)

54	898	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकीय (898)
55	925	निजी	असिंचित	0.001	शासकीय (925)
	गांव का नाम: दूमनी				
56	187	निजी	सिंचित	0.05	दाउद पिता गब्बा (187)
			कुल	1.9634	

[फा. सं. NHAI/PIU/IND/LA/3a Addtl./D.U.B.A./3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th December, 2021

S.O. 5074(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 3650 dated 09th September, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-148NG on the stretch of land from Km. 0+000 to Km. 7+000 & 0+000 to 14+520 (Dewas Connectivity) (Dewas-Ujjain Section) in the district of DEWAS in the State of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Patrika” and “Free Press” both dated 18th September, 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-148NG in the stretch of land from Km 0+000 to Km 7+000 & 0+000 to 14+520 (Dewas Connectivity) (Dewas-Ujjain Section) in the district of DEWAS in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: DEWAS		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dewas				
	Village: Bangar				
1	39/2	Private	irrigated	0.04	Maansingh S/o Chhogalal 39/2

2	39/4	Private	Irrigated	0.003	VinodKumar Peer PremNarayan Dixit 39/4
3	420	Private	Un irrigated	0.156	Altab S/o Babu 420
4	422	Private	Irrigated	0.134	Banobi Widow Bapu Patel, Iqbal Altaf S/o Babu Patel 422
5	423	Private	Un Irrigated	0.03	Iqbal S/o Bapu Patel 423
6	474/1/1	Private	Un Irrigated	0.025	Annapurna Pandit Durga Prasad 474/1/1
7	481	Private	unirrigated	0.045	Gajendra, Tejprakash, Babulal S/o Latashankar Leelabai Widow Shri Kishan Rajendra Vinod Pradeep S/o Shrikishan 481
8	487/1	Private	Unirrigated	0.0042	Hukum Singh S/o Parvat Singh S/o Swam 487/1
9	543/2	Private	Unirrigated	0.01	Ghanshyam S/o Saudan Singh 543/2
10	544/1	Private	Unirrigated	0.011	Gabbolal Urf Ishwar S/o Daulaji 544/1
11	547/1	Private	Unirrigated	0.026	Pramod, Dinesh, Sadhna, Sandhya D/o Krishnarao, Annapurnabai Widow Krishnarao Brahmin 4668/4900 Hissa, Manohar Singh S/o Ramsingh 20X50=1000 sq ft Hissa, 93/4900 Hissa, Sridhar S/o Vinayakrao, Prashant, Sanjeev, Rajendra, Brajesh, Nutan S/o Sridhar Pathak 30x50 =1500 sq. ft. 139/4900 Hissa, 547/1
12	547/1/min3	Private	Unirrigated	0.002	pooja bai W/o hiralal 547/1/min3
13	554/2/min3	Private	Unirrigated	0.02	Pramod S/o krishnarao 554/2/min3
14	688	Private	Irrigated	0.024	Sajan Singh W/o Bhanwar Singh, Bhagwan Singh S/o Bhanwar Singh, Bharat Singh S/o Nepal Singh 688/1,2,3
15	703	Government	Unirrigated	0.001	Madhya Pradesh government 703
	Village: Hawankhedi				
16	105/1	Private	Irrigated	0.09	ramajan S/o darvesh 105/1
17	105/4	Private	Irrigated	0.06	ramadan S/o darvesh 105/4
18	302/1	Private	Irrigated	0.07	Shafi S/o Roopa 302/1

	Village: Nagukhedhi				
19	15/3/3/2	Private	Unirrigated	0.044	Sunil S/o Kanhaiyalal Chokse 15/3/3/2
20	17/1/1/1	Private	Unirrigated	0.0064	Draupadi W/o Narayan Kushwaha 17/1/1/1min5
21	17/1/1/1min1	Private	Unirrigated	0.0057	Chandraprakash S/o Hariram 17/1/1/1/min1
22	17/1/1/1min2	Private	Unirrigated	0.0058	Savita W/o Mukeshchand Lodhi 17/1/1/1/min2
23	17/1/1/1min3/min1	Private	Unirrigated	0.0076	Laxmibai W/o Surajsingh 17/1/1/1/Min-3/Min-1
24	17/1/1/1min4	Private	Unirrigated	0.0111	Leelabai W/o Phoolsingh Kushwah 17/1/1/1/Min-4
25	17/1/1/1min6	Private	Unirrigated	0.0076	Bheemsingh, Bhagwansingh S/o Kanhaiyalal 17/1/1/1/min6
	Village: Puwarlida				
26	100/1	Private	Irrigated	0.23	Iqbal S/o Kamal 100/1
27	101/1/1/1	Private	Irrigated	0.03	Iqbal S/o Kamal 101/1/1/1
28	101/1/1/2	Private	Irrigated	0.02	Salim S/o Noormohammed 101/1/1/2
29	136/1	Private	Irrigated	0.005	Hanif S/o Ismail 136/1
30	138	Private	Irrigated	0.09	Ansar S/o Akbar 138
	Village: Singawada				
31	123	Private	Irrigated	0.015	Singaram S/o Bapu 123/1
32	123	Private	Irrigated	0.015	Aditya S/o Singaram 123/2
33	125	Private	Irrigated	0.015	Ramkalabai W/o Girdharilal, Shekhar, Praveen, Kanhaiya S/o Girdharilal 125
34	333/3	Private	Irrigated	0.02	Kiran W/o Rajendra Shrivastav 333/2
35	340	Private	Unirrigated	0.06	Krishnaraj, Bhagwatiprasad, vikendra S/o Vasudev, Reshambai Widow Vasudev 340
36	341	Private	Unirrigated	0.038	Sunilkumar S/o Amarlal, Kirti W/o Sunilkumar 341
37	342/3	Private	Irrigated	0.03	Purushottam S/o Radheshyam 342/3

38	351/2	Private	Unirrigated	0.018	Maresh S/o Parasram 351/2
39	352	Private	Unirrigated	0.07	Madanlal S/o Sukhram 352
40	412/2	Private	Irrigated	0.018	Rambabu S/o Ambaram 412/2
41	414/1/1	Private	Unirrigated	0.0674	Narayan, Prabhulal, Gopal, S/o Ramprasad, Bhagwan Singh S/o Mangilal, Vishnuprasad, Santosh, Sulochanabai, Kalabai, Rekhabei, Anitabai D/o Kanhaiyalal, Suresh, Gavaribai D/o Hariram 414/1/1/1
42	414/1/1	Private	Unirrigated	0.0022	Ishwarlal S/o Radheshyam 414/1/1/2
43	414/1/1	Private	Unirrigated	0.0022	Vikendras S/o Vasudev 414/1/1/3
44	414/1/1	Private	Unirrigated	0.0022	Bhagwati Prasad S/o Vasudev 414/1/1/4
45	431/1/1	Private	Irrigated	0.046	Narayan, Prabhulal, Gopal S/o Ramprasad, Bhagwansingh S/o Mangilal, Vishnu S/o Kanhaiya, Suresh S/o Hariram 431/1/1
46	431/2	Private	Irrigated	0.041	Shriram Kriparam Sitaram Kailash S/o Jagannath Asilabai Widow Rameshwar Urf Babulal Ganesh Urf Kamal Hemant S/o Rameshwar Urf Babulal 431/2
47	789	Government	Unirrigated	0.04	MP Government 789
48	835/2	Private	Irrigated	0.03	Ranjeet Vikram Kailash Radheshyam S/o Bhudan 835/2
49	851/1/5	Private	Irrigated	0.045	Narmadabai Widow Badrilal Gopal Pawan Sohan Mamtabai S/o Badrilal Biharilal Ramesh S/o Devilal 851/1/5
50	852/2	Private	Irrigated	0.014	Asmabai W/o Saffadar Hussain 852/2
51	852/4	Private	Unirrigated	0.007	Asmabai W/o Saffadar Hussain 852/4
52	853/3	Private	Irrigated	0.049	Ramesh S/o Devilal 852/3
53	897/1/1	Private	Irrigated	0.013	Kailash S/o Rameshchandra 897/1/1
54	898	Government	Unirrigated	0.04	Government 898
55	925	Private	Unirrigated	0.001	Government

					925
	Village: Tumni				
56	187	Private	Irrigated	0.05	Daud S/o gabba 187
			TOTAL	1.9634	

[F. No. NHAI/PIU/IND/LA/3a Addtl./D.U.B.A./3D]

RAJESH GUPTA, Director